
№ 3 к разделу 3 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических работников 0 0  
Краснодарского края, аттестуемых в целях установления высшей квалификационной категории по должности «учитель»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого Кочеткова Татьяна Николаевна
Место работы (полное наименование организации с указанием муниципалитета), должность, преподаваемый предмет (предметы) 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение спелняя общеобразовательная школа №10 им. Ф.Г.Петухова станины  
Советской муниципального образования Новокубанский район, учитель, английский язык

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта практических результатов 
своей профессиональной деятельности»

1. Результаты транслирования опыта практических результатов своей профессиональной деятельности (п. 3.1)

Организатор
мероприятия

Дата
проведения

Формат
мероприятия

Уровень
мероприятия

Полное
наименование
мероприятия

(тема)

Форма представления 
результатов (указать 

реквизиты документа, 
подтверждающего факт 

транслирования)

Тема
представленного опыта

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Центр развития
образования»
муниципального
образования
Новокубанский
район

25 марта 
2019 года

«Фестиваль 
педагогических 
идей-2019»

муниципальный
Районный
«Фестиваль
педагогических
идей-2019»

Мастер-класс, 
сертификат, выданный 
25.03.2019 года и 
подписанный 
директором МБУ 
«ЦРО» МО 
Новокубанский район 
С.В.Давыденко

«Использование 
лингвострановедческих 
материалов на уроках 
английского языка -  
средство духовно
нравственного развития и 
воспитания личности 
гражданина России»

Армавирский
государственный
педагогический
университет

25-26 
апреля 
2019 года

VII
Международная
научно
практическая
конференция

международный «Актуальные 
проблемы 
лингвистики и 
лингво дидактики 
в контексте 
межкультурной 
коммуникации»

Мастер - класс, 
сертификат, выданный 
25-26 апреля 2019 года 
и подписанный 
проректором АГПУ по 
НИ и ИД 
Ю.П.Ветровым

«Современные методы и 
приемы обучения лексике 
на уроках английского 
языка»



2. Результаты участия педагогического работника в экспертной и организационно-методической деятельности по различным
направлениям (п. 3.3)

Учебный год Направление
деятельности Уровень Реквизиты документов, подтверждающих факт данной 

деятельности

2017-2018

Организационно
методическая
деятельность:
руководитель
методического
объединения

ОО Приказ МОБУСОШ №10 станицы Советской муниципального 
образования Новокубанский район от 31.08.2017 года №264 
«Об организации учебно - воспитательного процесса в 2017
2018 учебном году», подписанный директором МОБУСОШ 
№10 станицы Советской JI.Д.Поповой.

2018-2019

Органпзацнонно-
методическая
деятельность:
руководитель
методического
объединения

ОО Приказ МОБУСОШ №10 станицы Советской муниципального 
образования Новокубанский район от 30.08.2018 года №296 
«Об организации учебно - воспитательного процесса в 2018
2019 учебном году», подписанный директором МОБУСОШ 
№10 станицы Советской Л.Д.Поповой.

2018-2019 Работа в жюри 
муниципального этапа 
всероссийской 
олимпиады школьников 
по английскому языку

муниципальный Приказ управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 
29.10.2018 года № 596 «Об утверждении состава жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2018-2019 учебном году», подписанный начальником 
управления образования администрации муниципального 
образования Новокубанский район В.А.Шевелевым, справка 
от 17.02.2020 года № 201, подписанная директором МБУ 
«ЦРО» С.В. Давыденко.

2019-2020 Работа в жюри 
муниципального этапа 
всероссийской 
олимпиады школьников 
по английскому языку

муниципальный Приказ управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 16.10. 
2019 года № 590 «Об утверждении состава жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2019-2020 учебном году», подписанный начальником 
управления образования администрации муниципального 
образования Новокубанский район Д.Т.Кулиевой, справка от 
17.02.2020 года № 202, подписанная директором МБУ «ЦРО» 
С.В. Давыденко.



3. Результаты участия педагогического работника в дополнительной консультативно-методической деятельности (п. 3.4)

Учебный год Направление деятельности Реквизиты приказа, подтверждающих факт 
проведения работы

2016-2017 Работа в качестве наставника молодого 
учителя

Приказ МОБУСОШ №10 станицы Советской 
муниципального образования Новокубанский район от 
01.09.2016 года №368 «О назначении наставника», 
подписанный директором МОБУСОШ №10 станицы 
Советской Л.Д.Поповой.

Дата заполнения: 27.02.2020 года 
Достоверность информации о результатах работы 
Директор МОБУСОШ №10 
им. Ф.Г.Петухова станицы Советской 
Заместитель директора по УВР 
Аттестуемый педагогический работник

аттестуемого подтверждаю:

Попова
Чуева Надежда
Кочет кова Татьяна Нико;щевна



Муниципальное бюджетное учреждение 
«Центр развития образования» 

муниципального образования Новокубанский район

С Е Р Т И Ф И К А Т
подтверждает, что

КОЧЕТКОВА ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА,
учитель МОБУСОШ № 10 ст.Советской

провел(а) мастер-класс для педагогического сообщества муниципального образования 
Новокубанский район с использованием инновационных методик, 

технологий, образовательных программ по теме:
«Использование лингв остуановедческих материалов 

на, уроках английского языка  — средство духовно-нравственного развития 
и воспитания личности гражданина России»

на районном «ФЕСТИВАЛЕ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ ИДЕЙ - 2019»
секция ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 

года г.Новокубанск

Директор МБУ «Ц! 
МО Новокубански С.В.Давыденко



1923 г.

Е Р Т И Ф И К А Т

■к I I выдан участнице 
Н-\| Международной научно-практической 

w конференции
хАктуальные проблемы лингвистики и 

лингводидактики в контексте межкультурной
коммуникации»

Кочетковой Татьяне Николаевне,

вшстулившеи с мастер-классом по теме 
«Современные методы и приёмы обучения лексике

на уроках английского языка»

Проректор по

Армавир, 25-26 апреля 2019 г.

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

.П. Ветров



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 станицы Советской 

муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

31 августа 2017 года № 264

Об организации учебно-воспитательного процесса 
в 2017-2018 учебном году

В целях рациональной организации учебно-воспитательного процесса в
2017-2018 учебном году, осуществления действенного управления его 
эффективностью, создания условий для образования и воспитания учащихся 
и работы сотрудников школы, на основании соответствующих статей Закона 
«Об образовании в Российской Федерации», приказов вышестоящих органов 
управления образованием, Устава школы, правил внутреннего трудового 
распорядка, решений педагогического совета школы от 31.08.2017 года и по 
согласованию с профсоюзным комитетом школы п р и к а з ы в а ю :

1. Скомплектовать классы-комплекты:
1 -4 классы -  9 
5-9 классы -  10 
10-11 классы -  2.

2. Утвердить 5-ти дневную учебную неделю для учащихся 1- 8, 10-11 
классов, 6- ти дневную - для 9 классов.

3. Общешкольные линейки проводить еженедельно в 8.00 в рекреации 
здания № 2.
Заседания комиссий Совета Содружества проводить еженедельно. 
Заседания Совета Содружества -  1 раз в месяц
4. Утвердить 6-ти дневную рабочую неделю сотрудникам школы: 
заместителям директора; учителям, работающим в 9-х классах; 
педагогам дополнительного образования; уборщикам служебных 
помещений, дворнику, рабочему по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий.
5. Утвердить рабочее время:

1) директора, заместителей директора по учебно-воспитательной 
(Таскиной Светланы Геннадьевны) и воспита^алБной работе 
(Мироновой Надежды Александровны), по /административно
хозяйственной работе (Блохниной Светланы Сергеевны) - 36 часов в 
неделю.

2) уборщиков произ 
школы, библиотекаря

3) электроника (0,5 с

шых и служебных 
неде;

Помещений, секретаря
* V



4) водителя автобуса, рабочего по ремонту и обслуживанию зданий, 
дворника -  40 часов в неделю.
6. Утвердить график работы:

1) библиотекаря: понедельник-пятница -  с 8-00 час. до 16-42 час., 
перерыв с 12-30 час. до 13-00 час.; сопровождение учащихся при подвозе 
в с. Радищево -  с 14-00 час. до 15-00 час.;

2) секретаря: понедельник-пятница -  с 7-50 час. до 16-02 час., перерыв - 
с 12-00 час. до 13-00 час.;

3) уборщиков производственных и служебных помещений, согласно 
графику работы:
понедельник -  суббота 1 смена -  с 7-00 час. до 13-30 час., 2 смена -  с 12
30 час. до 19-00 час.

4) рабочего (0,5 ставки): понедельник - суббота с 8-00 час. до 11-30 
час., выходной день - воскресенье;

5) дворника: понедельник - пятница - с 7-00час. до 15-00 час., перерыв с 
12-00 час. до 13-00 час., суббота с 7-00 час. до 12-00 час. выходной день - 
воскресенье;

6) сторожей-вахтеров согласно графику работы.
Рабочий день учителя начинается за 20 минут до начала урока по 

утвержденному расписанию и завершается через 20 минут после 
окончания его уроков. Перемены между уроками входят в рабочее время 
учителя.

Рабочая смена для обслуживающего персонала начинается за 15 
минут до начала дежурства и заканчивается не ранее, чем через 15 минут 
после окончания рабочей смены.
7. Предоставить методические дни для участия в семинарах различного 
уровня заместителям директора, педагогам:

1) Таскиной Светлане Геннадьевне, заместителю директора по 
учебно-воспитательной работе -  пятница;
2) Сидельниковой Елене Ивановне, заместителю директора по 
воспитательной работе -  четверг;
3) Безгубому Александру Владимировичу, преподавателю- 
организатору ОБЖ -  четверг;
4) Бабаевой Ирине Владимировне, педагогу-психологу -  четверг. 

Для учителей дни методической работы выделяются при учебной
нагрузке, не превышающей 18 часов в неделю.
13. Утвердить график дежурства по школе администраторов:

Понедельник -  Таскина Светлана Геннадьевна;
Вторник -  Чуева Надежда Викторовна;
Среда -  Сидельникова Елена Ивановна;
Четверг -  Блохнина Светлана Сергеевна;
Пятница -  Попова Людмила Дмитриевна;
Суббота -  по графику.

Время дежурства с 17-30 ,КОи1№¥Б£Р<нДО- Д журогво передается
дежурному техн и чесц С ^та^Ш Й 1̂  ю 

П  г  JL  Петуховастайицы Советской I  у -гг , r  vПри исполнении об^ванно£тед.дежурного администратора
^—-------Л.Д Попова |  . v-k



1) руководствоваться соответствующими школьными 
регламентирующими документами;

2) особое внимание уделять охране жизни и здоровья учащихся
и сотрудников школы, безусловному включению всех учащихся в 
образовательный процесс, посещаемости -учащимися обязательных 
учебных занятий, соблюдению правил внутреннего трудового распорядка, 
учету рабочего времени сотрудников школы, качеству исполнения ими 
своих должностных обязанностей, контролю за рациональным 
расходованием энергоресурсов.
14. Распределить ежедневные обязанности между членами группы 
управления школы следующим образом:

1) Попова Людмила Дмитриевна, директор: 
организация и контроль функционирования школы; 
работа с посетителями и родителями.

2) Чуева Надежда Викторовна, заместитель директора по учебно
воспитательной работе:
• индивидуальная работа с учащимися, учителями;
• работа по аттестации педагогических кадров;
• подготовка отчетной документации.

3) Таскина Светлана Геннадьевна -  заместитель директора по учебно
воспитательной работе:
• работа по перестановке и замещению уроков;
• обеспечение дежурства учителей;
• индивидуальная работа с учащимися, родителями, учителями;
• методическая работа.

4) Сидельникова Елена Ивановна, заместитель директора по 
воспитательной работе:

• организация и контроль дежурства учащихся, родителей;
• индивидуальная работа с учащимися, пропускающими уроки, 

допускающими нарушение дисциплины;
• подготовка общих мероприятий;
• организация школьного самоуправления.

5) Блохнина Светлана Сергеевна, заместитель директора по 
административно-хозяйственной части:
• организация работы обслуживающего персонала;
• обеспечение выполнения санитарно-гигиенических требований к 

содержанию зданий и помещений и техники безопасности;
• подготовка кабинетов к работе;
• обеспечение пожарной безопасности;
• обеспечение сохранности теплового, светового режима школы.

6) Бандурка Александра Васильевна, заведующая МО учителей 
начальных классов:

работа по перестаВ|ММ6> М̂ Д '|,СЦ'̂ .НИЮ уроков b начальных классах;
:лями, учителями (1-4

классы); им- ф г-Петухова станицы Советской
. Л. Д. Попова



• ооеспечение дежурства учителей в начальной школе;
• работа с неуспевающими детьми 1-4 классов и их семьями.

7) Дежурный администратор:
• обеспечивает нормальное функционирование школы;
• обеспечивает безопасность школы;
• принимает меры по наведению порядка;
• оформляет запись в журнале дежурства;
• передает дежурство ответственным лицам.

15. Запретить реализацию авторских, индивидуальных и иных 
образовательных и воспитательных программ и использование 
учебников и учебных пособий, не включенных в федеральный или 
региональный перечень, не прошедших экспертизу и не утвержденных 
методическим советом школы.
16. Запретить без согласования с директором или его первым 
заместителем работу в школе фотографов, лекторов и пропагандистов, 
различных кружков и секций и тому подобную деятельность 
посторонних лиц, распространителей литературы и других товаров.
17. Запретить сбор финансовых средств учителем, классным 
руководителем или родителями класса с родителей (законных 
представителей) обучающихся на различные нужды без санкции совета 
школы или общешкольного родительского комитета.
18. Запретить отпускать учеников с уроков на различные мероприятия 
(репетиции, соревнования) без разрешения администрации школы.
19. Проводить работу спортивных секций, кружков, кабинетов 
информатики, учебных мастерских только по расписанию, 
утвержденному директором школы.
20. В каждом учебном кабинете закрепить за учениками постоянное 
рабочее место, с целью их материальной ответственности за сохранность 
мебели (ответственные: учителя — предметники).
21. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между 
уроками в течение всего учебного года. За сохранность учебного 
кабинета и имеющегося в нем имущества несет полную ответственность 
(в том числе и материальную) учитель, работающий в этом помещении.
22. Запретить курение сотрудников и учащихся на территории школы.
23. Категорически запретить производить замену уроков по 
договоренности между учителями без разрешения администрации 
школы. Категорически запретить производить замену дежурства по 
договоренности между сторожами-вахтёрами, уборщиками 
производственных и служебных помещений без разрешения 
адм инистрации ш капы .
24. Не допускать посторонних лиц на уроки без разрешения директора 
или дежурного администратора.
25. Проведение экскурсий, походов и так далее р/азрешить только после
издания соответству ющего'71\МШ'ШШ^ктора I и колы. I

ДирекIйр МОБУСош No io 
им Ф ГПетухова станицы Couitcxo/i

---------- ---------- - Л.Д.Попова



26. Ведение дневника считать обязательным для каждого ученика, 
начиная со 2-го класса.

Назначить председателями межпредметных методических 
объединений:

a. учителей начальных классов — Бандурка Александру Васильевну;
b. учителей гуманитарного цикла, учителей психологии, искусства

-  Кочеткову Татьяну Николаевну;
c. назначить заведующей кафедрой естественно-математического 

цикла, учителей технологии, физической культуры Панченко 
Елену Павловну.

28. Назначить ответственным за:
а) спортивное оборудование и спортзал — Тришин Сергея 
Владимировича.
б) лаборантскую — Панченко Елену Павловну, учителя химии.

29. Назначить ответственным за организацию профилактической работы 
по ПДД заместителя директора по воспитательной работе Сидельникову 
Елену Ивановну.
30. Назначить ответственным за организацию спортивно-массовой 
работы Тришина Сергея Владимировича — учителя физкультуры.
31. Назначить ответственными за организацию краеведческой и 
туристической работы с учащимися Ряскина Виктора Николаевича, 
учителя истории и Безгубого Александра Владимировича, 
преподавателя-организатора ОБЖ.
32. Назначить ответственной за организацию работы по профилактике 
заболеваний среди сотрудников и учащихся, за контроль за качеством 
питания школьников Шемет Ирину Евгеньевну, школьную медсестру.
33. Назначить ответственным за организацию работы по охране прав 
детства учителя начальных классов Сидельникову Елену Ивановну.
34. Назначить ответственным за организацию работы по 
предупреждению детского травматизма учителя начальных классов 
Сердюк Ларису Анатольевну.
35. Всем сотрудникам школы незамедлительно сообщать администрации 
об уходе на больничный. Выход после болезни на работу учителя, 
любого сотрудника разрешается только по предъявлению директору 
больничного листа.
36. Распределить уборщиков производственных и служебных 
помещений по зданиям школы:

1 здание: Перекислова Галина Ивановна;
2 здание: Медведева Надежда Александровна, Сидельникова Ирина 
Сергеевна;
3 здание: Добкина Татьяна Владимировна. ̂ Л ерйкова Елена
Викторовна.

37. Назначить уборщиков производственных и & ^ р н щ  н^а^щений 
ответственными за санитарное состояние кабинеяхж

К О П И Я  В Е Р Н А
Директор МОБУСОШ № 10 
им. Ф.Г.Петухова станицы Советской

. J1.Д.Попова



• Медведева Надежда Александровна-кабинет директора, приемная, 
методический кабинет, кабинеты № 10, 11, 12, 13, 17

• Добкина Татьяна Владимировна - кабинеты № 14, 15, 16, 18, 19
• Сидельникова Ирина Сергеевна - медицинский кабинет, 

бухгалтерия, библиотека, кабинеты № 21, 20

Директор МОБУСОШ № 10 
станицы Советской

К О П И Я  В Е Р Н А
Директор МОБУСОШ № 10
им. Ф.Г.Петухова станицы Советской

Л.Д.Попова

Л.Д.Попова



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 станицы Советской 

муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

30 августа 2018 года № 296

Об организации учебно-воспитательного процесса 
в 2018-2019 учебном году

В целях рациональной организации учебно-воспитательного процесса в
2018-2019 учебном году, осуществления действенного управления его 
эффективностью, создания условий для образования и воспитания учащихся 
и работы сотрудников школы, на основании соответствующих статей Закона 
«Об образовании в Российской Федерации», приказов вышестоящих органов 
управления образованием, Устава школы, правил внутреннего трудового 
распорядка, решений педагогического совета школы от 30.08.2018 года и по 
согласованию с профсоюзным комитетом школы п р и к а з ы в а ю :

1. Скомплектовать классы-комплекты:
1 -4 классы -  9 
5-9 классы -  10 
10-11 классы -  2.

2. Утвердить 5-ти дневную учебную неделю для учащихся 1- 8, 10-11 
классов, 6- ти дневную - для 9 классов.

3. Общешкольные линейки проводить еженедельно в 8.00 в рекреации 
здания № 2.
Заседания комиссий Совета Содружества проводить еженедельно. 
Заседания Совета Содружества -  1 раз в месяц
4. Утвердить 6-ти дневную рабочую неделю сотрудникам школы: 
заместителям директора; учителям, работающим в 9-х классах; 
педагогам дополнительного образования; уборщикам служебных 
помещений, дворнику, рабочему по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий.
5. Утвердить рабочее время:

1) директора, заместителей директора по учебно-воспитательной
(Таскиной Светланы Геннадьевны) и воспитательной работе 
(Мироновой Надежды Александровны), по административно
хозяйственной работе (Блохниной Светланы Сергеевны) - 36 часов в 
неделю. //?'" t .

2) уборщиков производственных и служебных помещений, секретаря 
школы, библиотекаря из расчета 36 часов в Неделю;

3) 31 - : о часов в неделю:
им. Ф.Г.Петухова станицы Советской

, Л. Д.Попова



4) водителя автобуса, рабочего по ремонту и обслуживанию зданий, 
дворника — 40 часов в неделю.
6. Утвердить график работы:

1) библиотекаря: понедельник-пятница — с 8-00 час. до 16-42 час., 
перерыв с 12-30 час. до 13-00 час.; сопровождение учащихся при подвозе 
в с. Радищево — с 14-00 час. до 15-00 час.;

2) секретаря: понедельник-пятница -  с 7-50 час. до 16-02 час., перерыв - 
с 12-00 час. до 13-00 час.;

3) уборщиков производственных и служебных помещений, согласно 
графику работы:
понедельник — суббота 1 смена — с 7-00 час. до 13-30 час., 2 смена — с 12
30 час. до 19-00 час.

4) рабочего (0,5 ставки): понедельник - суббота с 8-00 час. до 11-30
час., выходной день - воскресенье;

5) дворника: понедельник - пятница - с 7-00час. до 15-00 час., перерыв с 
12-00 час. до 13-00 час., суббота с 7-00 час. до 12-00 час. выходной день - 
воскресенье;

6) сторожей-вахтеров согласно графику работы.
Рабочий день учителя начинается за 20 минут до начала урока по 

утвержденному расписанию и завершается через 20 минут после 
окончания его уроков. Перемены между уроками входят в рабочее время 
учителя.

Рабочая смена для обслуживающего персонала начинается за 15 
минут до начала дежурства и заканчивается не ранее, чем через 15 минут 
после окончания рабочей смены.
7. Предоставить методические дни для участия в семинарах различного 
уровня заместителям директора, педагогам:

1) Таскиной Светлане Геннадьевне, заместителю директора по 
учебно-воспитательной работе -  пятница;
2) Мироновой Надежде Александровне, заместителю директора по 
воспитательной работе -  четверг;
3) Безгубому Александру Владимировичу, преподавателю- 
организатору ОБЖ -  четверг;
4) Бабаевой Ирине Владимировне, педагогу-психологу -  четверг. 

Для учителей дни методической работы выделяются при учебной
нагрузке, не превышающей 18 часов в неделю.

А

13. Утвердить график дежурства по школе администраторов: 
Понедельник — Таскина Светлана Геннадьевна; 
Вторник -  Чуева Надежда Викторовна;
Среда -  Миронова Надежда Александровна; 
Четверг -  Блохнина Светлана Сергеевна;
Пятница — Пгчтпкя-ГТтппут^та ТТмитриевна:
Суббота -  по графи®,,,, moS S u“ £ HA""

I W .  Ф .Г .П вт„о ю  Ст«»и^ы С м е т е м

— Л Д . Попова I

// *' я  Д *5
l i f e 1И 1в*У*гм 1*5

, J y r d  1

%



Время дежурства с 7-30 до 18-00 часов, далее дежурство передается 
дежурному техническому персоналу.

При исполнении обязанностей дежурного администратора
1) руководствоваться соответствующими школьными 

регламентирующими документами;
2) особое внимание уделять охране жизни и здоровья учащихся

и сотрудников школы, безусловному включению всех учащихся в 
образовательный процесс, посещаемости учащимися обязательных 
учебных занятий, соблюдению правил внутреннего трудового распорядка, 
учету рабочего времени сотрудников школы, качеству исполнения ими 
своих должностных обязанностей, контролю за рациональным 
расходованием энергоресурсов.
14. Распределить ежедневные обязанности между членами группы 
управления школы следующим образом:

1) Попова Людмила Дмитриевна, директор: 
организация и контроль функционирования школы; 
работа с посетителями и родителями.

2) Чуева Надежда Викторовна, заместитель директора по учебно
воспитательной работе:
• индивидуальная работа с учащимися, учителями;
• работа по аттестации педагогических кадров;
• подготовка отчетной документации.

3) Таскина Светлана Геннадьевна -  заместитель директора по учебно
воспитательной работе:
• работа по перестановке и замещению уроков;
• обеспечение дежурства учителей;
• индивидуальная работа с учащимися, родителями, учителями;
• методическая работа.

4) Миронова Надежда Александровна, заместитель директора по
воспитательной работе:

• организация и контроль дежурства учащихся, родителей;
• индивидуальная работа с учащимися, пропускающими уроки, 

допускающими нарушение дисциплины;
• подготовка общих мероприятий;
• организация школьного самоуправления.

5) Блохнина Светлана Сергеевна,- заместитель директора по 
административно-хозяйственной части:
• организация работы обслуживающего персонала;
• обеспечение выполнения санитарно-гигиенических требований к 

содержанию зданий и помещений и техники безопасности;
• подготовка кабинетов к работе;
• обеспечение пожарной безопасности; 

обеспечение сшмма— ^щ т р п ^ рлг^ даегоадг^режима школы.
6) Бандурка А лекс №  завер^&зйшй; о * $f.Q0 g | | и | р е й

начальных классов!:им ф ГПетухова станицы Советской

— —  --------   Л.Д.Попова



• работа по перестановке и замещению уроков в начальных классах;
• индивидуальная работа с учащимися, родителями, учителями (1-4 

классы);
• обеспечение дежурства учителей в начальной школе;
• работа с неуспевающими детьми 1-4 классов и их семьями.

7) Дежурный администратор:
• обеспечивает нормальное функционирование школы;
• обеспечивает безопасность школы;
• принимает меры по наведению порядка;
• оформляет запись в журнале дежурства;
• передает дежурство ответственным лицам.

15. Запретить реализацию авторских, индивидуальных и иных
образовательных и воспитательных программ и использование 
учебников и учебных пособий, не включенных в федеральный или 
региональный перечень, не прошедших экспертизу и не утвержденных 
методическим советом школы. >
16. Запретить без согласования с директором или его первым 
заместителем работу в школе фотографов, лекторов и пропагандистов, 
различных кружков и секций и тому подобную деятельность 
посторонних лиц, распространителей литературы и других товаров.
17. Запретить сбор финансовых средств учителем, классным 
руководителем или родителями класса с родителей (законных 
представителей) обучающихся на различные нужды без санкции совета 
школы или общешкольного родительского комитета.
18. Запретить отпускать учеников с уроков на различные мероприятия 
(репетиции, соревнования) без разрешения администрации школы.
19. Проводить работу спортивных секций, кружков, кабинетов 
информатики, учебных мастерских только по расписанию, 
утвержденному директором школы.
20. В каждом учебном кабинете закрепить за учениками постоянное 
рабочее место, с целью их материальной ответственности за сохранность 
мебели (ответственные: учителя -  предметники).
21. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между 
уроками в течение всего учебного года. За сохранность учебного 
кабинета и имеющегося в нем имущества несет полную ответственность 
(в том числе и материальную) учитель, работающий в этом помещении.
22. Запретить курение сотрудников и учащихся на территории школы.
23. Категорически запретить производить замену уроков по 
договоренности между учителями без разрешения администрации 
школы. Категорически запретить производить замену дежурства по 
договоренности между сторожами-вахтёрауй, уборщиками 
производственных и служебных помещений без разрешения
администрации школы. /'? у  ..
24. Не допускать j~  14’1 мп vnok'M без! разрешения директора 
или дежурного адь

—  T T ~ " jj|,v П И М  Li-1

Ф ГПагухоаа стяницы С о в ете* *

---------------------- л .д  Полоса



25. Проведение экскурсий, походов и так далее разрешить только после 
издания соответствующего приказа директора школы.
26. Ведение дневника считать обязательным для каждого ученика, 
начиная со 2-го класса.
27. Назначить председателями межпредметных методических 
объединений:

a. учителей начальных классов -  Бандурка Александру Васильевну;
b. учителей гуманитарного цикла, учителей психологии, искусства

-  Кочеткову Татьяну Николаевну;
c. Назначить заведующей кафедрой естественно-математического 

цикла, учителей технологии, физической культуры Панченко 
Елену Павловну.

28. Назначить ответственным за:
а) спортивное оборудование и спортзал -  Тришин Сергея 
Владимировича.
б) лаборантскую -  Панченко Елену Павловну, учителя химии.

29. Назначить ответственным за организацию профилактической работы 
по ПДД заместителя директора по воспитательной работе Миронову 
Надежду Александровну.
30. Назначить ответственным за организацию спортивно-массовой 
работы Тришина Сергея Владимировича -  учителя физкультуры.
31. Назначить ответственными за организацию краеведческой и 
туристической работы с учащимися Ряскина Виктора Николаевича, 
учителя истории и Безгубого Александра Владимировича, 
преподавателя-организатора ОБЖ.
32. Назначить ответственной за организацию работы по профилактике 
заболеваний среди сотрудников и учащихся, за контроль за качеством 
питания школьников Шемет Ирину Евгеньевну, школьную медсестру.
33. Назначить ответственным за организацию работы по охране прав 
детства учителя начальных классов Сидельникову Елену Ивановну.
34. Назначить ответственным за организацию работы по 
предупреждению детского травматизма учителя начальных классов 
Сердюк Ларису Анатольевну.
35. Всем сотрудникам школы незамедлительно сообщать администрации 
об уходе на больничный. Выход после болезни на работу учителя, 
любого сотрудника разрешается только по предъявлению директору 
больничного листа.
36. Распределить уборщиков производственных и служебных 
помещений по зданиям школы:

1 здание: Перекислова Галина Ивановна;
2 здание: Медведева Надежда Александровна, ^вдшшаикова Ирина 

Сергеевна;
3 здание: Добкина Татьяна Владимировна, Пеоикова^ Елена
Викторовна!------------ --------------______ I !§ !? (Л(Н

к К О П И Я  ВЕРНА--------------  1
Директор М0БУС0Ш № 10 
им. Ф.Г.Петухова станицы Советской

. Л.Д. Попова



37. Назначить уборщиков производственных и служебных помещений 
ответственными за санитарное состояние кабинетов:

• Медведева Надежда Александровна-кабинет директора, приемная, 
методический кабинет, кабинеты № 10, 11, 12, 13, 17

• Добкина Татьяна Владимировна - кабинеты № 14, 15, 16, 18, 19
• Сидельникова Ирина Сергеевна - медицинский кабинет, 

бухгалтерия, библиотека, кабинеты № 21, 20

Директор МОБУСОШ № 10 
станицы Советской

г Is,'* ъ o il 
f t  л/У ZjrigjJ

К О П И Я  В Е Р Н А
Директор МОБУСОШ № 10
им. Ф. Г. Петухова станицы Советской

. Л.Д.Попова

Л.Д.Попова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
« * 2 $  >> o t o r n .  Л & / 1 &  20  г №  й_ <36

г. Н овокубанск

Об утверждении состава жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2018-2019 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 07.08.2018 № 2847 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2018-2019 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (далее - Олимпиада) (приложение 1);

2. Директору МБУ «ЦРО» муниципального образования Новокубанский
район С.В. Давыденко:

1) организовать проверку работ участников муниципального этапа
Олимпиады в день их проведения;

2) представить в ГБОУ ДО КК «Центр дополнительного образования» 
(г. Краснодар, ул.Красная, 76) результаты муниципального этапа Олимпиады в 
течение 3 дней после окончания муниципального этапа Олимпиады;

3. Председателям жюри муниципального этапа Олимпиады сдать 
в МБУ «ЦРО» муниципального образования Новокубанский район 
до 18:00 часов в де н ь  проведения олимпиады:

1) проверенные олимпиадные задания;
2) аналитический отчет;
3) протокол заседания жюри.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку 

членов жюри на проверку олимпиадных работ (приложения 1).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления, начальника отдела учебной и организационно
кадровой паботы управления образования администрации муниципального 
образов^^й^эш ^радекий  район М.А.Тюнникову,

((*$>■ f  Л. а  Г£ ■ v '
Н ач4 |внй^‘" , ',''*'о*). '■ ' '

______шпатегшкобразобашйи  ̂ В.А. Шевелев
киПий Й и к  Г • : 1 *  '

Директор МОБУСОШ № 10 '  '"  • '••• 'uii rh г п __.. V f c . '"ИМ. ФТ.Петухова станицы Советск J



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район
от А' У  о* с%УХ№ ^ ^ 6

Состав жюри
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

по математике:

— - п  ДЛопова

на Михайловна Учитель математики
п. Глубокий

г.*5'

Фамилия. имя. отчество Должность Место работы
Пполооцлто гц. жтпн* ---------------- —----------------- —
Котик Светлана Алексеевна Специалист МБУ «ЦРО»

Ч ПРНМ ЖЮПИ 1 —

Бондаренко Елена Владимировна Учитель математики МОБУГ № 2 
г.Новокубанска

Мартыненко Татьяна Вадимовна Учитель математики МОБУСОШ № 1 
г.Новокубанска-------------- --П—Г

Травина Татьяна Николаевна
1
Учитель математики ^МОБУСОШ № 9 

ст. Советской

Рагуля Татьяна Алексеевна Учитель математики МОБУСОШ № 1 
г.Новокубанска

Бондаренко Елена Владимировна Учитель математики МОБУГ № 2
г.Новокубанска

1--------  ------------------------ ------
Габриелян Жасмена Артушовна Учитель математики МОБУГ № 2 

г.Новокубанска

Казанцева Светлана Борисовна Учитель математики МОАУСОШ № 4 
г.Новокубанска

Таскина Светлана Геннадьевна Учитель математики МОБУСОШ № 10 
ст. Советской

Ширко Фатима Моедовна Учитель матемагики МОБУСОШ № 6 
п. Прогресс

I Высочина Ольга Дмитриевна Учитель математики
rl а —

МОБУСОШ |ь  10
ст.Советской

! Сечкарева Елена Петровна Учитель математики МОБУСОШ № 3 
г. Новокубанска

Ганагина Александра Васильевна Учитель математики МОБУСОШ № 3
1 г. Новокубанска

Сы*го ш&^Ирина Юрьевна Учитель математики МОБУСОШ № J 
г. Новокубанска

^ | Бор -дакива Елена Николаевна
( п,. ^

| У читель матемагики МОАУСОШ № 4 
г. Новокубанска



Макарова Елена Алексеевна Учитель математики МОБУСОШ № 5 
ст. Прочноокопской

Дубенко Андрей Владимирович Учитель математики МОАУСОШ № 8 
п. Прикубанский

Дьяконова Кристина Юрьевна Учитель математики МОБУГ № 2 г. 
Новокубанска

Игнатченко Алла Васильевна Учитель математики МОАУООШ №23 
им. Н.Шабатько 

г.Новокубанска

по русскому языку:

Фамилия, имя. отчество Должное 1 ь Место работы
Председатель жюри:
Пискчнова Лариса Васильевна Специалист МНУ «ЦРО»
Члены ж^чи: _ .....
Кузнецова Марина Владимировна Учитель русского 

языка и литератуоы
МОБУСОШ № 1, 
г.Новокубанска

Лашко Елена Евгеньевна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № I, 
г.Новокубанска. . а.------------------

Попова Татьяна Павловна Учитель русского 
языка и литеоатуры

МОБУСОШ № 3, 
г.Новокубанска

Сорокопудова Светлана Валерьевна Учитель русского МОБУГ № 2,

Киреева Галина Геннадьевна Учитель русского 
языка и литературы

МОАУСОШ № 4, 
г.Новокубанска

Волковская Оксана Валентиновна Учитель русского 
языка и литературы

МОАУСОШ № 5, 
ст. Прочноокопская

Петрова Алла Викторовна

Москаленко Елена Николаевна
языка и литературы х.Кирова

МОАУСОШ № 17,
языка и литературы х.Ляпино

Алейникова Ирина Викторовна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ К? 10, 
ст. Советская

Скрыльникова Людмила 
Михайловна

Учитель русского 
языка и литератупы

МОБУСОШ № 13, 
п.Глубокий

Гадун Елена Петровна Учитель русского 
языка и литератуоы

МОБУСОШ № 16 
п. Восход

Дмитриев Георгий Алексеевич Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 9, 
ст. Советская

Кадобная Ольга Юрьевна Учитель русского 
языка и литературы

МОАУООШ № 28, 
г. Новокубанска

Саркисова Елена Владимировна Учитель русского 
языка и литературы

МОАУООШ № 23, 
г. Новокубанска

Зубова Г лени Владимировна

its $ § if  //,

Учитель русского 
языка и литературы

МОАУООШ № 23, 
им. Н.Шабатько 
г. Новокубанска

КОП
Директор МОЬ' 
им Ф Г Петухов

ИВТ^ЕШАЕлена
СОШ N» 10
з СТЯНИИК»- ЛЙерЧЩЙ

*яаримировна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 13,j
п.Глубокий

Л Я Попов,1



по искусству (МХК):
---------------—...  . ....— “ -—■—г

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Председатель жюри: •
Пантелеева Светлана Михайловна специалист МБУ «ЦРО»
Суворова Ирина Викторовна Учитель русского 

языка и литературы
МОБУСОШ № 1, 
г.Новокубанска

Сотина Ирина Викторовна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУГ № 2, 
г.Новокубанска

Иваненко Ольга 
Борисовна

Учитель истории и 
обществознания

МОБУГ № 2, | 
г.Новокубанска

Ряскин Виктор Николаевич Учитель истории и 
обще ствознания

МОБУСОШ № 10, 
ст. Совете кой

Мезина Татьяна Валерьевна Учитель технологии МОБУСОШ 7 
х. Кирова

Енамукова Роза Хабибовна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 18, 
х.Родниковского

Лежнева Ирина Анатольевна Учитель
кубановедения и МХК

МОБУСОШ № 16 
п. Восход

по литературе:
г Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Ппелседатель жюри: .. .....................
Пискунова Лариса Васильевна Специалист МБУ «ЦРО»
Члены жюои:
Позднякова Ирина 
Дмитриевна

Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 1. 
г.Новокубанска

Кирпичева Елена Викторовна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУГ № 2 
г.Новокубанска

Сорокопудова Светлана Валерьевна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУГ № 2, 
г.Новокубанска

Киреева Галина Геннадьевна Учитель русского 
языка и литературы

МОАУСОШ № 4, 
г.Новокубанска

Волковская Оксана Валентиновна Учитель русского 
языка и литературы

МОАУСОШ № 5, 
ст. Ппочноокопская

Петрова Алла Викторовна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 7, 
х.Кирова

Пелевина Наталья 
Викторовна

Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 3, 
г. Новокубанска

Бобкина Наталья Владимировна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 10, 
ст. Советская

ветл ана Александровна ! Учитель русского 
языка и литературы

| МОБУСОШ № 3, 
г. Новокубанска

I'/̂ o g ГямяпмиаЛйЦния Анатольевна Учитель русского МОБУСОШ №3,
к с »

Директор '‘J 
им. Ф.Г.ПН>*сгц

Ч ВЕРНА языка и литературы г. Новокубанска
ytj 1*' Н)

П<гровна Учитель русского МОБУСОШ № 16,
" ---- —— — --------------

а̂ -̂гг тт\] Л Ш пова 

--------



языка и литературы п. Восход
Ясенович Лариса Павловна Учитель русского 

языка и литературы
МОБУСОШ J№ 9, 
ст. Советская

Кадобная Ольга Юрьевна Учитель русского 
языка и литературы.

МОАУООШ № 28, 
г. Новокубанска

Саркисова Елена Владимировна Учитель русского 
языка и литературы

МОАУООШ № 23, 
г. Новокубанска

Кузнецова Людмила Владимировна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 13, 
п.ГлубокиЙ

Попова Татьяна Павловна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 3, 
г. Новокубанска

по технологии:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Ппепсепатель жюои:
Пантелеева Светлана Михайловна специалист МБУ «ЦРО»
Члены жююи:
Титова Наталья Владимировна Учитель технологии МОАУСОШ № 5 

ст. Прочноокопская
Крутькова Елена Юрьевна Учитель технологии МОБУСОШ № 15, 

с. Ковалевского
Чалых Борис Степанович Учитель технологии МОБУГ № 2, 

г.Новокубанска
Шарабарова Елена Васильевна Учитель технологии МОБУГ № 2, 

г.Новокубанска
Сычугов Вячеслав Александрович Учитель технологии МОБУСОШ № 3, 

г.Новокубанска
Ламухин Михаил Дмитриевич Учитель технологии МОАУСОШ № 14 

х. Мапьинский
Голишев Юрий Петрович У читель технологии МОБУСОШ № 10, 

ст. Советской
Горшкова Вера Николаевна Учитель технологии МОАУСОШ № 4 

г.Новокубанска
Суворова Ирина 
Викторовна

Учитель технологии МОБУСОШ № 1, 
г.Новокубанска

Калинина Маргарита 
Александровна

Учитель технологии МОАУСОШ № 8 
п.Прикубанский

Коробкова Оксана Николаевна ' Учитель технологии
! _

МОБУСОШ № 10, 
ст. Советской

по английскому языку:

Фамилия, имя. отчество Должность Место работы
------- ж ю р и :

тьевна Специалист МБУ «ЦРО»
ич Ф*|}МУП1РЖЖЩ11 Советской
.^Жлэбенко 'ЗлышиаЛ^Ц1 юпна Учитель английского МОБУСОШ № 8 им.



языка А.Я.Тимова
Заикина Наталья Анатольевна Учитель английского 

языка
МОБУСОШ № 6, 
н.I (шгресс

Голенкова Татьяна Ивановна Учитель английского 
языка

МОБУООШ № 27, 
ст. Советская

Маркина Инга Владимировна Учитель английского 
языка

МОАУООШ № 23, 
г.Новокубанска

Миронова Олеся Леонидовна Учитель английского 
языка

МОБУГ № 2,
г.Новокубанска.......... ... —:----------------------------------

Бурыкина Елена Александровна Учитель английского 
языка

МОБУГ № 2, 
г.Новокубанска

Чешко Евгения Александровна Учитель английского 
языка

МОБУСОШ № 10, 
ст.Советской

Кочеткова Татьяна Николаевна Учитель английского 
языка

МОБУСОШ № 10, 
Станицы Советской

Мисько Анна Михайловна Учитель английского 
языка

МОБУСОШ № 1, 
г.Новокубанска

Лисина Виктория Александровна Учитель английского 
языка

МОБУСОШ До 1, 
г.Новокубанска

Сальникова Татьяна Андреевна Учитель английского 
языка

МОБУСОШ № 1. 
г.Новокубанска

Пыхтина Елена 
Александровна

Учитель английского 
языка

МОБУСОШ № 3, 
г. Новокубанска

Семенихина Ксения Сергеевна Учитель английского 
языка

МОБУСОШ № 7, 
х. Кирова

Сметанина Евгения Владимировна Учи гель английского 
языка

[МОАУСОШ № 4, 
г.Новокубанска; - - - ----- -

Минина Екатерина Евгеньевна Учитель английского 
языка

МОАУСОШ № 8 им. 
А.Я.Тимова

Тиунова Таисия Борисовна Учитель английского 
языка

МОАУСОШ № 5, 
ст.Прочноокопская

Эйвазова Люся Ованесовна Учитель английского 
языка

МОБУГ № 2, 
г.Новокубанска

Шахян Аракся Романовна Учитель английского 
языка

МОАУСОШ № 4, 
г.Новокубанска- •--------  -------

по биологии:

Фамилия, имя, отчество
Председатель жюри:
Тицкая Татьяна Викторовна

жюри: _____
Черновол Наталья Васильевна^ ап Пегу. . . ^

Марченко Татьяна Николаевнаlngii ОI °  S- ГЯ 7ч )

Должность Место паботы

специалист МБУ «ЦРО»

Учитель биологии

Учитель биологии

МОБУСОШ № 1, 
г. Новокубанска
МОБУГ № 2, 
г. Новокубанска

Семеновна Учитель биологии МОАУСОШ № 4, 
г.Новокубанска

Учитель биологии МОАУСОШ №  8 им. А.Я. 
Гимова п. 11пикубанский



Ковалева Людмила Алексеевна Учитель географии МОАУСОШ № 14 
х. Марьинского

Гришина Ирина Викторовна Учитель географии МОБУСОШ № 10 
ст. Советской

Матвиенко Юлия Александровна Учитель географии МОБУСОШ № 9 
ст. Советской

по экологии:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Тицкая Татьяна Викторовна специалист МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Боброва Ольга Спиридоновна Учитель биологии и 

географии
МОБУГ № 2, 
г.Новокубанска

Боклогова Татьяна Федоровна Учитель биологии МОБУСОШ № 6, 
п.Прогресс

Филиппенко Надежда Анатольевна Учитель химии МОАУСОШ № 8, 
п.Прикубайского

Пашуришвили Изольда 
Дмитпиевна

Учитель химии МОБУСОШ № 18, 
х.Родниковского

Назаренко Надежда Владимировна Учитель географии МОАУООШ № 23,
Г. Новокубанск______-____ -----------------—— ------

Миниченко Людмила Семеновна | Учитель биологии МОАУСОШ № 4, 
г, Новокубанск

Носенко Надежда Григорьевна Учитель географии МОБУСОШ № 11. 
сг.Бесскорбная

по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ):

Удовенко Алексей Юрьевич Учитель ОБЖ

Губский Алексей Михайлович Учитель ОБЖ

, ' Оироткин Александр Алексеевич Учитель ОБЖ

Музыка Александр Сергеевич Учитель ОБЖ

КОПЙЯЖЩ№м(*>М0БУС<Йй§*И®1©к Анас; 
«;Ф.Г.П«

асия
1

I Учитель ОБЖ

Алексеевич Учитель ОБЖ

Фамилия, имя, отчество Должность Место оаботы
Поедседатель жюри:
Вьюнова Наталья Николаевна Начальник отдела МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Соколов Константин 
Александрович

Учитель ОБЖ МОБУСОШ № 1 
г.Новокубанска

Швецов Геннадий Викторович Учитель ОБЖ МОАУСОШ № 4 
г.Новокубанска

МОБУГ №  2 г. 
Новокубанска

МОБУСОШ № 9 
ст. Советской
МОАУООШ № 23 
г.Новокубанска
МОБУСОШ № 16 

i г- Новокубанска _____ 
ПМОАУООШ № 28 

г. Новокубанска
МОАУСОШ № 5 
ст. Прочноокопская



Орехова Светлана Павловна Учитель биологии МОБУСОШ № 9, 
ст. Советской

Турченко Наталья Владимировна Учитель биологии МОБУСОШ № И, 
ст.Бесскорбная

Тихонова Алла Борисовна Учитель биологии МОБУСОШ № 18, 
х. Родниковский

Сахнова Марина Владимировна
L-- -------------------------  - -  ■—

Учитель биологии МОБУСОШ № 7 
х. Кирова

по химии:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Тицкая Татьяна Викторовна специалист МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Козина Галина Николаевна Учитель химии МОБУГ № 2, 

г.Новокубанск
Правозина Лариса Ивановна Учитель химии МОБУСОШ № 13, 

п.Глубокий у
Пергунова Надежда Юрьевна Учитель химии МОБУСОШ № 15, 

с. Ковалевского
Стурова Нана Важаевна Учитель химии МОАУСОШ № 4, 

г. Новокубанска
Кондратьева Тамара Алексеевна Учитель химии МОАУСОШ № 14 

х. Марьинский
Журавлева Анна Леонидовна Учитель химии МОБУСОШ № 9 

ст. Советской
Панченко Елена Павловна Учитель химии МОБУСОШ № 10 

ст. Советской

по географии:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы— _*------------------ ----- -
Председатель жюри:
Тицкая Татьяна Викторовна специалист МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Задорожная Валентина Борисовна Учитель географии МОБУСОШ № 16 

п. Восход
Беленко Татьяна Петровна Учитель географии МОБУГ № 2, 

г.Новокубанск
Якимович Светлана Васильевна Учитель географии МОБУСОШ № 3, 

г.Новокубанск

А

Фатенкова Анна Владимировна Учитель географии МОАУСОШ № 5, 
ст.Прочноокопской

1 к 2 1  ̂У.
и д

Давыденко Ольга Николаевна Учитель географии МОБУСОШ № 7, 
х.Кирова• «О П И Я  RPPHA

ИМ.-Ф
п-флфбУОУич*<Ачьга Анш
Г, Нвтуирва ст/ниц?* О. юетскай

эльевна Учитель географии МОБУСОШ № 1, 
г.Новокубанска

* (я Т  япЯШ.Яойа» идовна Учитель географии МОАУСОШ № 4,
г.Новок 'банска



Безгубый Александр Владимирович Учитель ОБЖ МОБУСОШ № 10 
ст. Советской

Овчаренко Виктор Васильевич Учитель ОБЖ МОБУСОШ №6 
п. Прогресс

Нартшаев Роман Рамазанович Учитель ОБЖ МОБУСОШ № 18 
х. Родниковского

Антонян Гарик Гарникович Учитель ОБЖ МОАУСОШ № 14 
х.Марьинский

по информатике и ИКТ:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюои:
Котик Светлана Алексеевна Специалист МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Сабецкая Ирина Викторовна Учитель информатики МОБУГ № 2 

г.Новокубанска
Шумова Наталья Александровна У читель информатики МОБУСОШ № 1 

г.Новокубанска
Ильченко Александра Михайловна Учитель информатики МОБУСОШ №16, 

П.Восход
Симкин Сергей Александрович Учитель информатики МОБУСОШ № 9 

ст.Советской
Высочина Ольга Дмктриевна Учитель информатики МОБУСОШ № 10 

ст.Советской
Подымова Татьяна Михайловна Учитель информатики МОБУСОШ № 13 

п. Глубокий
Ткаченко Дмитрий Александрович Учитель информатики МОБУСОШ № 6 

п. Прогресс
Кравцова Александра Алексеевна Учитель информатики МОБУГ №2 

г. Новокубанска
Литвинова Ольга Вячеславовна Учитель информатики МОБУСОШ №3 

г. Новокубанска
Мальцева Лина Владимировна Учитель информатики МОАУСОШ № 4

по физической культуре:

Фамилия, имя. отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Вьюнова Наталья Николаевна Начальник отдела МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Вартанян Наталья Александровна Учитель физической 

культуры
МОБУСОШ № 1 
г.Новокубанска

Шяевин Владлен Валерьевич Учитель физической 
культуры

МОБУГ № 2 
г. Новокубанска

l/Scj I f f

Кадииенко Евгения Васильевна Учитель физической 
культуры

МОБУСОШ № 9 
ст.Советской

I I? '-  
Директор М 
им Ф.Е.Пет] шва станицы Советской

Васильевна Учитель физической 
культуры

МОАУСОШ № 8 
П. Прикубанский

рьевна Учитель физической 
культуры

МОБУГ № 2 
г. Новокубанска



Тришин Сергей Владимирович Учитель физической 
культуры

МОБУСОШ № 10 
ст.Советской

Лапехина Татьяна Николаевна Учитель физической 
культуры

МОАУСОШ № 4 
г.Новокубанска

Чимин Александр Владимирович Учитель физической 
культуры

МОАУСОШ № 4 
г.Новокубанска------------ -----■---------------- ■■ ■ —— ■

Дудко Ольга Владимировна Учитель физической 
культуры

МОБУГ № 2 
г.Новокубанска

Курбатова Любовь Семеновна Учитель физической 
культуры

МОБУСОШ № 6 
п. Прогресс

Сироткин Александр Алексеевич Учитель физической 
культуры

МОАУООШ № 23 
им. Н. Шабатько 
г.Новокубанска

Удовенко Алексей Юрьевич Учитель физической 
культуры

МОБУГ № 2 
г. Новокубанска■ ■ • • ------- -

по астрономии1

Фамилия, имя, отчество Должность Mecfo паботы
Председатель жюри:
Котик Светлана Алексеевна Специалист МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Авраменко Елена Геннадьевна Учитель физики и 

астрономии
МОБУСОШ № 15 
с. Ковалевское

Василенко Елена Ивановна Учитель физики и 
астрономии

МОБУСОШ № 11, 
ст.Бесскорбная

Шульц Наталья Викторовна Учитель физики и 
астгюномии

МОБУСОШ № 3 
г. Новокубанска

Шкамардин Александр Васильевич Учитель физики и 
астрономии

МОБУГ № 2 
г. Новокубанска. - ....„„A...—„ ---------  ----- -----

Татаренцев Александр Викторович Учитель физики и 
астрономии

МОБУСОШ № 1 
г.Новокубанска

по физике:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Котик Светлана Алексеевна Специалист МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Авраменко Елена Геннадьевна Учитель физики МОБУСОШ № 15 

С. Ковалевское
Шкамардин Александр Васильевич Учитель физики МОБУГ № 2 

г.Новокубанска
Ьеяова Татьяна Владимировна Учитель физики

...... . _ .....

МОБУСОШ № 4 
г.Новокубанска/ ‘-о у/

u -~ког
Дире1ШЗ(Жр!:

Н ty т-i. Ватальд Викторовна
[ияоерНА 1

Учитель физики МОБУСОШ № 3 
г.Новокубанска

# «йс^й^шшг&кна Ивановна
fjr*'-— , Л П Попова j

Учитель физики МОБУСОШ № 11 
ст. Бесскопбной

ы* !твтщ к1нд Елена Алексеевна Учитель физики...... ... ....... ...__ __  ‘ МОБУООШ № 22



1 ■ S
п.Зорька

Ткаченко Дмитрий Александрович Учитель физики МОБУСОШ № 6 
п. Прогресс

Татаренцев Александр Викторович Учитель физики МОБУСОШ № 1 
Г. Новокубанска

Данилян Арсен Витальевич Учитель физики . МОБУСОШ № 7 
п. Кирова

по экономике:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Савельян Наталья Александровна Начальник отдела МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Сутулова Ирина Викторовна Учитель истории и 

обществознания
МОБУСОШ № 3, 
г.Новокубанска

Автаева Алина Арамаисовна Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 3, 
г.Новокубанска

Бондаренко Наталья Николаевна Учитель истории и 
обще ствознания

МОАУСОШ №> 5, 
ст.Прочноокопской

Иванова Ольга Васильевна Учитель истории и 
обще ствознания

МОБУГ № 2,
г. Новокубанска. -------------------------------

Дубенко А ндрей Владимирович Учитель экономики МОАУСОШ № 8
п. Поикубанского

Равилоь Д енис Николаевич Учитель истории и 
обществознания

МОАУСОШ № 4, 
г.Новокубанскат ----------

по истории:

//Л/' ci<y „ гЛ 
.

1 s o  * о /  ,
• |ч .

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Савельян Наталья Александровна Начальник отдела МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Гущина Елизавета Викгоровна Учитель истории и 

обществознания
МОБУСОШ № 15, 
с. Ковалевское

Овчаренко Кирилл Павлович Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 1, 
г.Новокубанска

Ряскин Виктор Николаевич Учитель истории и
обществознания

МОБУСОШ № 10, 
ст. Советской

Иваненко Ольга Борисовна Учитель истории и 
обществознания

МОБУГ № 2, 
г.Новокубанска

Автаева Алина Арамаисовна
ого о};„

»i~v

Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ №3, 
г.Новокубанска

Бондаренко Наталья Николаевна Учитель истории и 
обществознания

МОАУСОШ №> 5, 
ст.Прочноокопской

Сутулова Ирина Викторовна Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 3 
г. Новокубанскаv т т ш

Директив МОБУСС 
им. Ф.Г Петухова о

ВЕРНА*
Гарр

4нчмы Советской
к Гарникович Учитель истории МОАУСОШ № 14 

х.Мапьинский
Олия Тимуровна Учитель истории и МОБУСОШ № 1,



обществознания г.Новокубанска
Агеева Татьяна Александровна Учитель истории и 

обществознания
МОБУСОШ № 16 
им.В.В.горбатко

Меньшикова Ольга Викторовна Учитель истории и 
обществознания

МОАУООШ № 23 
им. Н. Шабатько 
г.Новокубанска____  .Jfc---------------------------------

по праву:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Ппедседатель жюри:
Савельян Наталья Александровна Начальник отдела МБУ «ЦРО»
Члены жюои:
Гущина Елизавета Викторовна Учитель истории и 

обще ствознания
МОБУСОШ № 15, 
с. Ковалевское

Гамиева Ольга Николаевна Учитель истории и 
обществознания

МОБУГ № 2, 
г.Новокубанска

Сутулова Ирина Викторовна Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 3, 
г.НовокубанЬка

Овчаренко Виктор Васильевич Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 6, 
п.Прогресс

Равилов Денис Николаевич Учитель истории и 
обществознания

МОАУСОШ № 4, 
г.Новокубанска

Явтаева Алина Арамаисовна Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 3, 
г.Новокубанска

Торбина Жанна Владимировна Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 9, 
ст.Советской

по обществознанию:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Савельян Наталья Александровна Начальник отдела МБУ «ПРО»
Члены ж ю р и :

Гущина Елизавета Викторовна Учитель истории и 
об ществознани я

МОБУСОШ № 15, 
с Ковалевское

Иваненко Ольга Борисовна Учитель истории и МОБУГ № 2,
обществознания г.Новокубанска

Торбина Жанна Владимировна Учитель истории и 
обществозкания

МОБУСОШ № 9, 
ст.Советской

Учитель истории и 
обществознания 
Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 3, 
г.Новокубанска 
МОАУСОШ № 5, 
ст.П рочноокопской

Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 8, 
п.Прикубанского

Учитель истории и 
обществознания 
Учитель 
обществознания

МОБУСОШ № 10, 
ст.Советской
МОАУСОШ № 14, 
х.Марьинский

жаровна

Николаевич

Сутулова Ирина Викторовна

Бондаренко Наталья Николаевна

л JEPHA
Директор МОВЖ О Ц] № в
им. ф.г.Петухоаа }^|^а»Шй1йТа4ара Алексеевна



Автаева Алина Арамаисовна Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 3, 
г.Новокубанска

Тлячева Баблина Шахимовна Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 18, 
х.Родниковского

Агеева Татьяна Александровна Учитель истории и 
обществознания •

МОБУСОШ № 16 
им.В.В.Горбатко

Очеретянова Юлия Тимуровна Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 1,
г.Новокубанска

Равилов Денис Николаевич Учитель истории и 
обществознания

МОАУСОШ № 4, 
г.Новокубанска

Меньшикова Ольга Викторовна Учитель истории и 
обществознания

1 -................

МОАУООШ № 23 
им. Н. Шабатько 
г.Новокубанска

f
-------------СТО--------

H4»o#yf"WK(W
ptvvf

В.А.Шевелев
Начальник

■ ̂ травления образования
У'

__; V *\ г $
» /НИ T-_v

\



Муниципальное бюджетное учреждение 
«Центр развития образования»

муниципального образования 
Новокубанский район 

(МБУ «ЦРО» МО Н вокубапский  район) 
352240. Краснодарский край, 

г.Новокубанск, ул.Первомайская, 134 
тел.: (86195) 3-24-61 тел./ф.: (86195) 3-01-73 

cro@ nk.kubannet.ru

ОТ У /  ’

на № о т _________________

СПРАВКА

дана Кочетковой Татьяне Николаевне, учителю английского языка 
МОБУСОШ № 10 им.Ф.Г.Петухова ст.Советской, в том, что она 22.11.2018г., 
присутствовала в составе жюри на проверке работ муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку (протокол 
№ 9 от 22.11.2018г.).

Директор МБУ «ЦРО»

mailto:cro@nk.kubannet.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

А

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
П Р И К А З

от с' С № S90
г. Новокубанск

Об утверждении состава жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 07.08.2019 № 2847 «О проведении
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (далее - Олимпиада) (приложение);

2. Директору МБУ «ЦРО» муниципального образования Новокубанский 
район С.В. Давыденко:

1) организовать проверку работ участников муниципального этапа
Олимпиады на следующий день проведения Олимпиады:

2) представлять в ГБОУ ДО КК «Центр развития одаренности
(г. Краснодар, Захарова, 11) результаты муниципального этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету в течение 5 дней после проведения.

3. Председателям жюри муниципального этапа Олимпиады сдать
в МБУ «ЦРО» муниципального образования Новокубанский район
до 18:00 часов в день проведения проверки работ Олимпиады:

1) проверенные олимпиадные задания;
2) аналитический отчет;
3) протокол заседания жюри.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку 

членов жюри на проверку олимпиадных работ (приложение).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления, начальника отдела учебной и организационно
кадровой работы управления о б т чг^пшшя администрации муниципального

; образования Новокубанский рай о i*\i.K  гХац ;Очя н.

" К О П И Я  В Е Р Н АК О П И Я  Е
Диро*>о;.

V  • /
S T  Л Д  П о л о в а

им ®rrk«yyfl|m«iiwrtfr6f?f)a i >вания ( /* 5 /  Д.Т.Кулиева



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 16 октября 2019 года № 590

Состав жюри
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году

по математике:

l/i's >1

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Котик Светлана Алексеевна Специалист МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Бондаренко Елена Владимировна Учитель математики МОБУГ № 2 им. И.С. 

Колесникова
Мартыненко Татьяна Вадимовна Учитель математики МОБУСОШ № 1 

Им.М.М.Бограда
Травина Татьяна Николаевна Учитель математики МОБУСОШ № 9 

им.М.П.Бабыча
Рагуля Татьяна Алексеевна Учитель математики МОБУСОШ № 1 

им.М.М.Бограда
Габриелян Жасмена Артушовна Учитель математики МОБУГ № 2 им. И.С. 

Колесникова
Казанцева Светлана Борисовна Учитель математики МОАУСОШ № 4 

им.А.И.Миргородского
Таскина Светлана Геннадьевна Учитель математики МОБУСОШ № 10 им. 

Ф.Г.Петухова
Ширко Фатима Моедовна Учитель математики МОБУСОШ № 6 

им.М.И. Дроздова
Посохов Александр Анатольевич Учитель математики МОБУСОШ № Ю им. 

Ф.Г.Петухова
Сечкарева Елена Петровна Учитель математики МОБУСОШ № 3 

им.Г.С.Сидоренко
Сычугова Ирина Юрьевна Учитель математики МОБУСОШ № 3 

им.Г.С Сидоренко
Борщакова Елена Николаевна Учитель математики МОАУСОШ № 4 

им.А.И.Миргородского
'ЗЗлнзшенкв Людмила Петровна

. . . . .

Учитель математики МОБУООШ № 20 им. 
Н.Н.Вербина

II g  О О 1
ГДи^’о] 
jv'A <t> fj

^Щ ^рой! Елена Алексеевна Учитель математики МОБУСОШ № 5 
им.Т.П.Леута

^Дйзйданова Кздязшюна[Юрьевна Учитель математики МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

I



Игнатченко Алла Васильевна Учитель математики МОАУООШ №23 
им. Надежды Шабатько

по русскому языку:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Пискунова Лариса Васильевна Специалист МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Шевченко Галина Александровна Учитель русского 

языка и литературы
МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда

Лашко Елена Евгеньевна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда

Попова Татьяна Павловна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 3 
им. Г. С. С и д о ренко

Сорокопудова Светлана Валерьевна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

Киреева Галина Геннадьевна Учитель русского 
языка и литературы

МОАУСОШ № 4 
им.А.И.Миргородского

Волковская Оксана Валентиновна Учитель русского 
языка и литературы

МОАУСОШ № 5 
им. Т. П. Л еу та

Петрова Алла Викторовна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 7 
С.Ф.Борякова

Москаленко Елена Николаевна Учитель русского 
языка и литературы

МОАУСОШ № 17 
им.Н.К.Киянова

Алейникова Ирина Викторовна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № Ю 
им. Ф.Г.Петухова

Трофименко Светлана Николаевна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № Ю 
им. Ф.Г.Петухова

Гадун Елена Петровна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 16 
им.В.В.Горбатко

Дмитриев Георгий Алексеевич Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 9 
им.М.П.Бабыча

Кадобная Ольга Юрьевна Учитель русского 
языка и литературы

МОАУООШ № 28 
им. А.Матросова

Саркисова Елена Владимировна Учитель русского 
языка и литературы

МОАУООШ № 23 
имени Надежды 
Шабатько

Шумкова Елена Владимировна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 13 
им.И.И.Зарецкого

Теличко Юлия Валерьевна

. . . . . .

Учитель русского 
языка и литературы

МОБУГ № 2 им. И.С.
Колесникова
г.Новокубанска

Ясенович йарчса Павловна

Й Р Г.'г» «1 ------------------------------------------------------------

Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 9 
им.М.П.Бабыча

Директор N 1U I о 52 аз 7- ];• g о ‘
vm. Ф. Г.IlfeTyVoivS станицы ..

.- -’'l yO
ЛДПопова



по искусству (МХК):

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Председатель жюри:
Ряскин Виктор Николаевич Учитель истории и- 

обществознания
МОБУСОШ № 10 
им. Ф.Г.Петухова

Члены жюри:
Суворова Ирина Викторовна Учитель русского 

языка и литературы
МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда

Голубина Вера Алексеевна Учитель ИЗО МОБУГ №
2 им. И.С. Колесникова

Мезина Татьяна Валерьевна Учитель технологии МОБУСОШ 7 
им.С.Ф.Борякова

Енамукова Роза Хабибовна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 18, 
х.Родниковского

Лежнева Ирина Анатольевна Учитель 
кубановедения и 
МХК

МОБУСОШ № 16 
Им. В. В. Горбэтко

Хвостикова Ирина Николаевна Учитель ИЗО МОАУСОШ № 4 
им .А. И. Миргородского

по литературе:

/ Ф ФJVifJ

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Пискунова Лариса Васильевна Специалист МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Позднякова Ирина 
Дмитриевна

Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда

Кирпичева Елена Викторовна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУГ № 2 им. И.С. 
Колесникова

Теличко Юлия Валерьевна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУГ № 2 им. И.С. 
Колесникова

Киреева Галина Геннадьевна Учитель русского 
языка и литературы

МОАУСОШ № 4 
им. А.И.Миргородского

Волковская Оксана Валентиновна Учитель русского 
языка и литературы

МОАУСОШ № 5 
им.ТП.Леута

Петрова Алла Викторовна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 7 
им.С.Ф.Борякова

Пелевина Наталья 
Викторовна

Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 3 
им. Г. С. Сид оренко

Кобкина Наталья Владимировна
.жетное . ,.

Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № ю  им. 
Ф.Г.Петухова

1гарахйца Светлана Александровна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 3, 
им. Г. С. С ид оренкоi?-е f*s с> v. / * * 

л ai с. ,р\о

ЭПИЯ ВЕРЬ
’’'ЖЩ Й.Цчл-сция \натольевна

ша

Учитель русского 
языка и литературы 
Учитель русского

МОБУСОШ № 3 
им. Г. С. С ид оренко 
МОБУСОШ № 16,



языка и литературы им. В.В.Горбатко
Кадобная Ольга Юрьевна Учитель русского 

языка и литературы
МОАУООШ № 28 
им.А. Матросова

Зубкова Елена Владимировна Учитель русского 
языка и литературы

МОАУООШ № 23 
имени Надежды 
Шабатько

Кузнецова Людмила Владимировна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 13 
им. И. И. Зарецкого

Попова Татьяна Павловна Учитель русского 
языка и литературы

МОБУСОШ № 3 
им. Г. С. С ид оренко

по технологии:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Титова Наталия Владимировна Учитель технологии МОАУСОШ № 5 

ст. Прочноокопская
Члены жюри:

Технология (девочки)
Крутькова Елена Юрьевна Учитель технологии МОБУСОШ № 15 

им.Н.И.Коробчака
Шарабарова Елена Васильевна Учитель технологии МОБУГ № 2

им. И.С. Колесникова
Кидик Светлана Романовна Учитель технологии МОБУСОШ № 3, 

им. Г. С. С ид оренко
Горшкова Вера Николаевна Учитель технологии МОАУСОШ № 4 

им. А .И. Миргородского
Технология (мальчики)

Ламухин Михаил Дмитриевич Учитель технологии МОАУСОШ № 14 
им.В.Н.Барчана

Чалых Борис Степанович Учитель технологии МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

Швецов Геннадий Викторович Учитель технологии МОАУСОШ № 4 
им. А .И. Миргородского

Трофименков Сергей Михайлович Учитель технологии МОАУСОШ № 5 
им.Т.П.Леута

по английскому языку:

/ А
{/£$.

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Мисько Анна Михайловна Учитель английского 

языка
МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда

Членыжюри:
Горбенко Эяьвина Вагифовна Учитель английского 

языка
МОБУСОШ № 8 им. 
А.Я.ТимоваКС

Директор id 
им. Ф.Шег

Ш Я BEPH^i

г-г---------- Пей.Попова
натольевна Учитель английского 

языка
МОБУСОШ № 6, 
им. М. И. Дроздова

I



Голенкова Татьяна Ивановна Учитель английского 
языка

МОБУООШ № 27, 
им.Е. С. Рязанцева

Салимгорская Юлиана Васильевна Учитель английского 
языка

МОАУООШ № 23, 
имени Надежды 
Шабатько

Сысоенко Елена Владимировна Учитель английского 
языка

МОБУГ № 2 им. И.С. 
Колесникова

Бурыкина Елена Александровна Учитель английского 
языка

МОБУГ № 2 им. И.С. 
Колесникова

Чешко Евгения Александровна Учитель английского 
языка

МОБУСОШ № 10, 
им.Ф.Г Петухова

Кочеткова Татьяна Николаевна Учитель английского 
языка

МОБУСОШ № 10, 
им.Ф.Г. Петухова

Сальникова Татьяна Андреевна Учитель английского 
языка

МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда

Пыхтина Елена 
Александровна

Учитель английского 
языка

МОБУСОШ № 3 
им.Г.С Сидоренко

Семенихина Ксения Сергеевна Учитель английского 
языка

МОБУСОШ 7>
им.С Ф.Борякова

Минина Екатерина Евгеньевна Учитель английского 
языка

МОАУСОШ № 8 
им. А.Я.Тимова

Тиунова Таисия Борисовна Учитель английского 
языка

МОАУСОШ № 5 
им.Т.П.Леута

Эйвазова Люся Ованесовна Учитель английского 
языка

МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

Горобец Екатерина Андреевна Учитель английского 
языка

МОАУСОШ № 4 
им.А.И.Миргородского

Крахмальцева Татьяна Ивановна Учитель английского 
языка

МОБУСОШ № 9 
им.М.П.Бабыча

по биологии:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Тицкая Татьяна Викторовна специалист МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Черновол Наталья Васильевна Учитель биологии МОБУСОШ № 1 

им.М.М.Бограда
Марченко Татьяна Николаевна Учитель биологии МОБУГ № 2

им. И.С. Колесникова
Миниченко Людмила Семеновна Учитель биологии МОАУСОШ № 4 

им.А.И.Миргородского
Соколова Светлана Вячеславовна Учитель биологии МОАУСОШ № 8 

им. А.Я. Тимова

/  j ' . ' '
Орехова Светлана Павловна Учитель биологии МОБУСОШ № 9, 

ст.Советской
КО

Директор МГ 
им. Ф.Г.Пму»

1ИЯ ВЕРМД
tvstijirt* tif

■ ■ .... . . ■... _ • 1 ,1,;. Владимировна Учитель биологии МОБУСОШ № 11



им. Ю. А. Гагарина
Тихонова Алла Борисовна Учитель биологии МОБУСОШ № 18 

им.Ф.Т.Данчева
Сахнова Марина Владимировна Учитель биологии МОБУСОШ № 7 

им.С.Ф.Борякова
Панченко Елена Павловна Учитель биологии ■ МОБУСОШ № 10 им. 

Ф.Г.Петухова
Ермакова Надежда Алексеевна Учитель биологии МОБУООШ № 20 им. 

Н.Н.Вербина

по химии:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Тицкая Татьяна Викторовна специалист МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Козина Галина Николаевна Учитель химии МОБУГ № 2 

им. И.С Колесникова
Правозина Лариса Ивановна Учитель химии МОБУСОШ № 13 

им.И.И.Зарецкого
Пергунова Надежда Юрьевна Учитель химии МОБУСОШ № 15, 

им.Н.И.Коробчака
С гурова Нана Важаевна Учитель химии МОАУСОШ № 5 

им. Т. П. Л еута
Журавлева Анна Леонидовна Учитель химии МОБУСОШ № 9 

им.М.П.Бабыча
Панченко Елена Павловна Учитель химии МОБУСОШ № 10 

Им. Ф.Г.Петухова
Денисова Ирина Васильевна Учитель химии МОБУСОШ № 1 

им.М.М.Бограда

по географии:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Тицкая Татьяна Викторовна специалист МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Задорожная Валентина Борисовна Учитель географии МОБУСОШ № 16 

им.В.В.Горбатко
Беленко Татьяна Петровна Учитель географии МОБУГ № 2 им. И.С. 

Колесникова
Якимович Светлана Васильевна Учитель географии МОБУСОШ № 3 

им. Г. С. С ид оренко
Фатенкова Анна Владимировна Учитель географии МОАУСОШ № 5 

им.Т.П.Леута
КС

Директор М 
им. Ф.Г.Пег

Д и » ,« « г  C W a i
->БУСОШ № 10

1иколаевна Учитель географии МОБУСОШ 7 
им.С Ф.Борякова

ЛД.Попоеа

латольевна Учитель географии МОБУСОШ № 1 

им.М.М.Бограда



Бородина Галина Леонидовна Учитель географии МОАУСОШ №> 4 
им. А.И.Миргородского

Ковалева Людмила Алексеевна Учитель географии МОАУСОШ № 14 
им.В.Н.Барчана

1 ришина Ирина Викторовна Учитель географии МОБУСОШ № 10 
Им.Ф.Г Петухова

Назаренко Надежда Владимировна Учитель географии МОАУООШ № 23 
имени Надежды 
Шабатько

Беликова Екатерина Анатольевна Учитель географии МОАУСОШ № 14 
им.В.Н.Барчан

по экологии:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Тицкая Татьяна Викторовна специалист МБУ «ЦРО»
Члены жюри: >
Боброва Ольга Спиридоновна Учитель биологии и 

географии
МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

Боклогова Татьяна Федоровна Учитель биологии МОБУСОШ № 6, 
п.Прогресс

Филиппенко Надежда Анатольевна Учитель химии МОАУСОШ № 8 
им.А.Я.Тимова

Матвиенко Юлия Александровна Учитель географии МОБУСОШ № 9 
им.М П.Бабыча

Миниченко Людмила Семеновна Учитель биологии МОАУСОШ № 4 
им. А. И. Миргородского

Носенко Надежда Григорьевна Учитель географии МОБУСОШ № 11 
им. Ю. А. Гагарина

по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ):

0'L

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Швецов Геннадий Викторович Преподаватель- 

организатор ОБЖ
МОАУСОШ № 4 

им.А.И.Миргородского
Члены жюри:
Соколов Константин 
Александрович

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда

Удовенко Алексей Юрьевич Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

1 убский Алексей Михайлович
>г °£р,,цжет«0£ VЪлишит,... . .... .

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МОБУСОШ № 9 
им.М.П.Бабыча

Сироткин Александр Алексеевич Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МОАУООШ № 23 
имени Надежды 
ШабатькоКС

Директор М 
»«м,Ф.г.пе1:

>ПИЯ ВЕРНА
aj-wfln111 *‘‘,J IQ....-.. ...
« &4шынаыЛ'л<жою i д [ 

П ЛЛопова
Сергеевич Преподаватель- 

организатор ОБЖ
МОБУСОШ № 16 
им.В.В.Горбатко



Пелевин Владлен Валерьевич Учитель физической 
культуры

МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

Калиненко Евгения Васильевна Учитель физической 
культуры

МОБУСОШ № 9 
им.М.П.Бабыча

Мартюшенко Ольга Васильевна Учитель физической 
культуры

МОАУСОШ № 8 
им.А.Я.Тимова

Родина Мария Валерьевна Учитель физической 
культуры

МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

Комаров Виктор Сергеевич Учитель физической 
культуры

МОБУСОШ № 10 
им. Ф.Г.Петухова

Лапехина Татьяна Николаевна Учитель физической 
культуры

МОАУСОШ № 4 
им.А.И.Миргородского

Чимин Александр Владимирович Учитель физической 
культуры

МОАУСОШ № 4 
им.А.И.Миргородского

Дудко Ольга Владимировна Учитель физической 
культуры

МОБУГ № 2 им. И.С. 
Колесникова

Курбатова Любовь Семеновна Учитель физической 
культуры

МОБУСОШ № 6 
п. Прогресс v

Мирошниченко Светлана 
Леонидовна

Учитель физической 
культуры

МОАУСОШ № 14 
им.В.Н.Барчан

Удовенко Алексей Юрьевич Учитель физической 
культуры

МОБУГ № 2 им. И.С. 
Колесникова

по астрономии:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Котик Светлана Алексеевна Специалист МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Авраменко Елена Геннадьевна Учитель физики и 

астрономии
МОБУСОШ № 15 
им.Н.И.Коробчака

Василенко Елена Ивановна Учитель физики и 
астрономии

МОБУСОШ № 11 
им. Ю. А.Гагарина

Шульц Наталья Викторовна Учитель физики и 
астрономии

МОБУСОШ № 3 
им.Г.С Сидоренко

Шкамардин Александр Васильевич Учитель физики и 
астрономии

МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

Татаренцев Александр Викторович Учитель физики и 
астрономии

МОБУСОШ № 1
им.М.М.Бограда

по физике:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:

/ Котик Светлана Алексеевна Специалист МБУ «ЦРО»

г  к<
i ф Г.Пе

ЮБУСош̂ " . :ннадьевна Учитель физики МОБУСОШ № 15 
им.Н.И.Коробчака

IП камардида здр Васильевич Учитель физики МОБУГ № 2 им. И.С.



Денисюк Анастасия 
Константиновна

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МОАУООШ №> 28 
им А.Матросова

Попов Андрей Алексеевич Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МОАУСОШ № 5 
им ТП Леута

Безгубый Александр 
Владимирович

Преподаватель- 
организатор ОБЖ ■

МОБУСОШ № 10 
им. Ф.Г.Петухова

Молчанов Юрий Борисович Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МОАУСОШ № 8 
им. А.Я.Тимова

Нартшаев Роман Рамазанович Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МОБУСОШ № 18 
им.Ф.Т.Данчева

Антонян Гарик Гарникович Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МОАУСОШ № 14 
им.В.Н.Барчана

по информатике и ИКТ:
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Председатель жюри:
Котик Светлана Алексеевна Специалист МБУ «ЦРО»
Члены жюпи: >
Сабецкая Ирина Викторовна Учитель

информатики
МОБУГ № 2 им. И.С. 
Колесникова

Шумова Наталья Александровна Учитель
информатики

МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда

Ильченко Александра Михайловна Учитель
информатики

МОБУСОШ № 16 
им.В.В.Горбатко

Симкин Сергей Александрович Учитель
информатики

МОБУСОШ № 9 
им.М.П.Бабыча

Высочина Ольга Дмитриевна Учитель
информатики

МОБУСОШ № 10 
им. Ф.Г.Петухова

Подымова Татьяна Михайловна Учитель
информатики

МОБУСОШ № 13 
им.И.И.Зарецкого

Голубец Алексей Владимирович Учитель
информатики

МОАУСОШ № 14 
им.В.Н.Барчан

Кравцова Александра Алексеевна Учитель
информатики

МОБУГ № 2 им. И.С. 
Колесникова

Литвинова Ольга Вячеславовна Учитель
информатики

МОБУСОШ № 3 
им. Г. С. Сид оренко

Мальцева Лина Владимировна Учитель
информатики

МОАУСОШ № 4 
им.А.И.Миргородского

Швайка Виктор Владимирович Учитель ' 
информатики

МОБУСОШ № 15 
им Н.И.Коробчака

по физической культуре:
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Председатель жюри:

1C
Титов Андрей Петрович Учитель физической 

культуры
МОАУСОШ № 5 

им.Т.П.Леута
К

Директор t 
им. Ф ППе

J\ irl/1 a t .  - --
, ;Ц ч » < ,ч и * ж и ф п :

/ в & р т а ж й э т Ж я  1
Л.Д.Попова

итександровна Учитель физической 
культуры

МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда



обществознания им. Г. С. С идо ренко
Мартыненко Сергей Владимирович Учитель истории МОБУСОШ № 11 

Им.Ю.А.Гагарина
Агеева Татьяна Александровна Учитель истории и 

обществознания
МОБУСОШ № 16 
им.В.В.Горбатко

Меньшикова Ольга Викторовна Учитель истории и- 
обществознания

МОАУООШ № 23 
имени Надежды 
Шабатько

Калата Ирина Георгис Учиель истории и 
обществознания

МОАУСОШ № 4 
им. А. И. Мир городского

Антонян Гарик Гарникович Учитель истории МОАУСОШ № 14 
им.В.Н.Барчан

по праву:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Савельян Наталья Александровна Начальник отдела МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Гущина Елизавета Викторовна Учитель истории и 

обществознания
МОБУСОШ № 15 
им.Н.И.Коробчака

Гамиева Ольга Николаевна Учитель истории и 
обществознания

МОБУГ № 2 им. И.С. 
Колесникова

Сутулова Ирина Викторовна Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 3 
им.Г. С. Сидоренко

Овчаренко Виктор Васильевич Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 6 
М.И.Дроздова

Равилов Денис Николаевич Учитель истории и 
обществознания

МОАУСОШ № 4 
им. А.И.Миргородского

Автаева Алина Арамаисовна Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 3 
им.Г.С.Сидоренко

Торбина Жанна Владимировна Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 9 
им.М.П.Бабыча

по обществознанию:

0 к

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Очеретянова Юлия Тимуровна Учитель истории и 

обществознания
МОБУСОШ № 1 
им.М.М Бограда

Члены жюри:
Лазирская Виктория Сергеевна специалист МБУ «ЦРО»
Гущина Елизавета Викторовна Учитель истории и 

обществознания
МОБУСОШ № 15 
им.Н.И.Коробчака

Йваненш Ольга Борисовна Учитель истории и 
обществознания

МОБУГ № 2 им. И.С. 
Колесникова

UD с: J5\(

им. Ф.Г.Пет'ж т ™ в л«ста сгягйицырг.оетской

щимировна Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 9 
им.М.П.Бабыча

: -V?- •- '• Л .Л.Попова



Колесникова
Белова Татьяна Владимировна Учитель физики МОАУСОШ № 4 

им.А.И.Миргородского
Шульц Наталья Викторовна Учитель физики МОБУГ № 2 им. И.С. 

Колесникова
Василенко Елена Ивановна Учитель физики • МОБУСОШ № 11 

им.Ю. А.Г агарина
Потылицына Елена Алексеевна Учитель физики МОБУСОШ № 6 

М.И.Дроздова
Татаренцев Александр Викторович Учитель физики МОБУСОШ № 1 

им.М.М.Бограда
Кийкова Анастасия Валерьевна Учитель физики МОАУСОШ № 8 им. 

А.Я. ТИмова

по экономике:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Савельян Наталья Александровна Начальник отдела МБУ «ЦРО»
Члены жюри:
Сутулова Ирина Викторовна Учитель истории и 

обществознания
МОБУСОШ № 3 
им. Г. С. С идоренко

Автаева Алина Арамаисовна Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 3 
им.Г.С.Сидоренко

Бондаренко Наталья Николаевна Учитель истории и 
обществознания

МОАУСОШ № 5 
им.ТП.Леута

Иванова Ольга Васильевна Учитель истории и 
обществознания

МОБУГ № 2 им. И.С. 
Колесникова

по истории:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель жюри:
Очеретянова Юлия Тимуровна Учитель истории и 

обществознания
МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда

Члены жюри:
Гущина Елизавета Викторовна Учитель истории и 

обществознания
МОБУСОШ № 15 
им.Н.И.Коробчака

Овчаренко Кирилл Павлович Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда

Ряскин Виктор Николаевич Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 10, 
им.Ф.Г.Петухова

Иваненко Ольга БорисовнаО ОЬРА , Учитель истории и 
обще ствознания

МОБУГ № 2 им. И.С. 
Колесникова

А'кгайва Алина Арамаисовна Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 3 
им. Г, С. С ид оренко

КС
Директор Ml 
ич О ГПету

1,л,аз1 |>я Николаевна Учитель истории и 
обществознания

МОАУСОШ № 5 
им.ТП.Леута

Г\Чх!\Ш  Mprtrta Вякторовна Учитель истории и МОБУСОШ № 3
--- -—-.1-...' '____ Л.Д.Попова



Сутулова Ирина Викторовна У читель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 3 
им.Г.С.Сидоренко

Бондаренко Наталья Николаевна Учитель истории и 
обществознания

МОАУСОШ № 5 
HM.T.n.Jlevra

Пасюга Гаяне Макаровна Учитель истории и 
обществознания .

МОБУСОШ № 8, 
п.Прикубанского

Ряскин Виктор Николаевич Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 10, 
им.Ф.Г. Петухова

Кондратьева Тамара Алексеевна Учитель
обществознания

МОАУСОШ № 14 
им.В.Н.Барчана

Автаева Алина Арамаисовна Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 3 
им. Г.С .Сидоренко

Тлячева Баблина Шахимовна Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 18 
им.Ф.Т.Данчева 
МОБУСОШ № 16 
им.В.В.Горбатко

Агеева Татьяна Александровна Учитель истории и 
обществознания

Равилов Денис Николаевич Учитель истории и 
обществознания

МОАУСОШ № 4 
им.А.И.Мипгооодского

Арисланова Диана Ринатовна Учитель истории и 
обществознания

МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда

Меньшикова Ольга Викторовна Учитель истории и 
обществознания

МОАУООШ № 23 
имени Надежды 
Шабатько

Начальник
управления образования

% % I-

КОПИЯ BFP4A
Директор МОБУСОШ ho i«
-Ш, ФГ.Петуховд ст? шцы Советской

v y o * * C * I# U  1«р ^  L 
#>#1гом

и - Д.Т.Кулиева

. Л.Д.Попова



М униципальное бю дж етное учреж дение 
«Центр развития образования»

м униципального образования 
Н овокубапский район 

(МБУ «ЦРО» МО Н овокубапский район) 
352240. К раснодарский край. 

г.Н овокубанск, ул.П ервом айская, 134 
тел.: (86195) 3-24-61 тел./ф .: (86195) 3-01-73 

сг о @п lc.kubannet.ru

от /у.Оя'.ЛгьиI  №

па № ___________ _ _ _  _  от

СПРАВКА

дана Кочетковой Татьяне Николаевне, учителю английского языка 
МОБУСОШ № 10 и м .Ф.Г.Петухова ст.Советской, в том, что она 09.11.2019г., 
присутствовала в составе жюри на проверке работ муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку (протокол 
№ 6 от 09.11.2019г.).

Директор МБУ «ЦРО» • / ■  С.В.Давыденко

mailto:cro@nk.kubannet.ru


Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 станицы Советской 

муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

01 сентября 2016 года № 368

О назначении наставника

В целях обеспечения оптимального уровня квалификации молодых 
специалистов и оказания им методической помощи п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить на 2016-2017 учебный год:
-Кочеткову Татьяну Николаевну наставником молодого специалиста 

Соловьевой Олеси Андреевны, учителя английского языка;
2. Наставникам составить план работы с молодыми специалистами и 

предоставить на утверждение в срок до 20 сентября 2016 года.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Таскину Светлану Геннадьевну.

Директор МОБУСОШ № 10 
станицы Советской: Л.Д.Попова

. Л Д  П о п о ва


